



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LAURITZ ANDERSEN & CO. APS
OVE GJEDDES VEJ 31, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2024

Michael René Brodersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lauritz Andersen & Co. ApS Ove Gjeddes Vej 31 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 18 96 00 95 Stiftet: 20. oktober 1995 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael René Brodersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C
Advokat	Kielberg Advokater A/S Hunderupvej 71 5230 Odense

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engroshandel indenfor tekniske artikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på t.kr. 256 mod et overskud efter skat sidste år på t.kr. 224. Egenkapital pr. 31. december 2023 udviser t.kr. 1.078 mod en egenkapital sidste år på t.kr. 822.

Ledelsen anser udviklingen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.501.338	2.133.684
Personaleomkostninger.....	1	-2.065.767	-1.816.139
Af- og nedskrivninger.....		-98.098	-61.943
DRIFTSRESULTAT		337.473	255.602
Andre finansielle indtægter.....	2	59.487	71.732
Andre finansielle omkostninger.....	3	-68.216	-42.186
RESULTAT FØR SKAT		328.744	285.148
Skat af årets resultat.....	4	-72.812	-61.239
ÅRETS RESULTAT		255.932	223.909
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		255.932	223.909
I ALT		255.932	223.909

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		219.567	242.749
Indretning af lejede lokaler.....		80.960	41.915
Materielle anlægsaktiver.....	5	300.527	284.664
ANLÆGSAKTIVER.....		300.527	284.664
Varebeholdning.....		1.900.276	1.701.413
Varebeholdninger.....		1.900.276	1.701.413
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		971.069	912.672
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		147.424	0
Andre tilgodehavender.....		0	685
Periodeafgrænsningsposter.....		95.716	44.953
Tilgodehavender.....		1.214.209	958.310
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	197.817	197.818
Værdipapirer og kapitalandele.....		197.817	197.818
Likvider.....		6.917	5.459
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.319.219	2.863.000
AKTIVER.....		3.619.746	3.147.664

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		140.000	140.000
Overført overskud.....		937.521	681.589
EGENKAPITAL.....		1.077.521	821.589
Hensættelser til udskudt skat.....		24.761	19.538
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		24.761	19.538
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....		74.773	74.773
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	74.773	74.773
Gæld til pengeinstitutter.....		434.581	578.791
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.568.431	1.116.102
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	137.064
Selskabsskat.....		55.381	27.449
Anden gæld.....		384.298	372.358
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.442.691	2.231.764
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.517.464	2.306.537
PASSIVER.....		3.619.746	3.147.664
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	140.000	681.589	821.589
Forslag til resultatdisponering.....		255.932	255.932
Egenkapital 31. december 2023.....	140.000	937.521	1.077.521

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	1.774.644	1.560.185	
Pensioner.....	245.323	221.988	
Andre omkostninger til social sikring.....	33.278	28.858	
Andre personaleomkostninger.....	12.522	5.108	
	2.065.767	1.816.139	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	59.487	71.732	
	59.487	71.732	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.718	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	66.498	42.186	
	68.216	42.186	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	67.589	42.422	
Regulering af udskudt skat.....	5.223	18.817	
	72.812	61.239	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	392.119	52.393	
Tilgang.....	60.282	53.679	
Afgang.....	-85.000	0	
Kostpris 31. december 2023.....	367.401	106.072	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	149.370	10.478	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-85.000	0	
Årets afskrivninger	83.464	14.634	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	147.834	25.112	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	219.567	80.960	

NOTER

					Note
Andre værdipapirer og kapitalandele					6
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
				Andelsbeviser	
Dagsværdi 31. december 2023.....				197.817	
 Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Feriepengeindefrysingsforpligtelse.....	74.773	0	74.773	74.773	
	74.773	0	74.773	74.773	
 Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Leje- og leasingsforpligtelser vedrørende husleje og biler udgør 343 t.kr. pr. 31. december 2023.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for H.A.L.M. 070707 Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for bankgæld på 435 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				219.567	
Indretning af lejede lokaler.....				80.960	
Varebeholdninger.....				1.900.276	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				971.069	
